КОНТРАКТ № ______

г. Бендеры                                                                                         «__» ____________ 2025г.

 ____________________ именуемое  в дальнейшем  Исполнитель, в лице

______________________ действующего  на основании  ___________________,  с одной

стороны, и МУП «СтройТехНадзор», именуемое в дальнейшем Заказчик, в  лице и.о.

директора                     , действующего на основании Устава, с другой стороны,  при

совместном упоминании именуемые «Стороны»,  на основании итогового протокола

запроса предложений № _____ по закупке услуги обновление программного обеспечения

от ____________ 2025, года заключили  настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать услугу по обновлению

программного обеспечения на условиях, предусмотренных настоящим контрактом (далее

именуемая «Услуга») в соответствии с согласованной Спецификацией №1 (приложение №

1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2. СТОИМОСТЬ КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость услуг согласно Приложению № 1 настоящего контракта составит

14 179,20 руб.

2.2. Оплата стоимости услуг осуществляется – 100 % предоплата.

2.3. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг: Исполнитель предоставляет обновления в

срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента поступления предоплаты. Вместе с файлом

лицензии Исполнитель предоставляет на подпись Заказчику акт сдачи-приемки.

2.4. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения акта подписывает акт сдачи

приёмки и возвращает 1 (один) экземпляр Исполнителю. В случае если у Заказчика имеются

возражения и/или замечания относительно оказанных услуг и/или акта сдачи-приемки,

Заказчик вправе, не подписывая, вернуть такой акт Исполнителю вместе со своими

письменными возражениями и/или замечаниями.

2.5. Исполнитель в течение 2 (двух) дней устраняет выявленные недостатки и направляет

исправленный акт сдачи-приемки Заказчику для подписания.

2.6. Подписание Сторонами акта свидетельствует о том, что Исполнитель выполнил

обязательства, указанные в акте, в соответствии с требованиями настоящего Контракта.

2.7. Оплата по Контракту осуществляется на банковские реквизиты Исполнителя.

Изменение банковских реквизитов осуществляется посредством заключения Сторонами

дополнительного соглашения к Контракту.

2.8. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Исполнитель гарантирует, что он вправе распространять ПО, указанное в Приложении

№ 1 к настоящему Контракту, и оказывать услуги по его технической поддержке, в том

числе предоставлять его обновленные версии на территории ПМР и действует на основании

сертификата.

3.2. На новые версии ПО передается право пользования на срок действия исключительного

права на ПО.

3.3. Заказчик вправе свободно использовать и адаптировать ПО в объеме и на условиях,

определенных Гражданским Кодексом ПМР.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

настоящего Контракта в соответствии с законодательством ПМР.

4.2. За просрочку передачи обновленных версий ПО Исполнитель несет ответственность

в виде уплаты пени в размере 0,1% от цены договора за каждый день просрочки.

4.3. В случае, если в течение гарантийного срока обслуживания, доступ к технической

поддержке и обновлению не по вине Заказчика будет не предоставлен, Заказчик вправе

потребовать от Исполнителя уплаты неустойки в размере 0,5% от общей стоимости

Контракта за каждый день не предоставления гарантийного обслуживания, но не более

цены настоящего Договора.

4.4. В случае ненадлежащего оказания услуг и не предоставления обновлений, Заказчик

вправе потребовать от Исполнителя уплаты штрафа в размере 10% от общей стоимости

Контракта за каждый факт ненадлежащего оказания услуг по Контракту.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. В случае нарушения условий настоящего контракта Стороны несут

ответственность в порядке, предусмотренном законодательством ПМР.

6. ФОРС-МАЖОР.

6.1. Стороны  освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если неисполнение будет являться

следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожар, наводнение,

землетрясение, военные действия, блокады, революции, и иные причины, в том числе

вызванные актами государственных органов, с обязательным подтверждением

свидетельством  Торгово-Промышленной Палаты  о возникновении и  прекращении

вышеуказанных обстоятельств.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по

настоящему Контракту, обязана немедленно в письменном виде известить другую

сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств.

6.3. Форс-мажорные обстоятельства не освобождают стороны от исполнения

своих обязательств, а лишь отодвигают время их исполнения.

7. АРБИТРАЖ.

7.1. Обе стороны будут прилагать все усилия к тому, чтобы возникающие

разногласия по настоящему Контракту решались путем переговоров, с соблюдением

досудебного претензионного порядка. Срок обязательного ответа на предъявленную

претензию составляет 15 календарных дней с момента ее отправления второй Стороне, к

которой предъявляется претензия.

7.2. При невозможности решения разногласий путем переговоров все споры

подлежат разрешению в Арбитражном суде ПМР.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

8.1. Ни одна из Сторон не имеет права передавать права и обязанности по

настоящему контракту третьей стороне без письменного на то согласия другой Стороны.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту совершаются в

письменной форме и подписываются уполномоченными на то лицами обеих сторон.

8.3. При изменении реквизитов: банковских, платежных, отгрузочных и др.

стороны в трехдневный срок сообщают друг другу обо всех изменениях в письменном

виде.

8.4. Настоящий контракт составлен на русском языке в 2-х экземплярах,

имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.5. Контракт действует с даты подписания и до 31 декабря 2025 года, а в части

расчетов - до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему

Контракту.

8.6.  Изменение существенных условий настоящего Контракта при его исполнении

и его досрочное прекращение допускается в случаях, предусмотренных Законом ПМР «О

закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

8.7. Настоящий Контракт и все относящиеся к нему документы, подписанные с

помощью факсимильной связи, имеют юридическую силу и обязательны для выполнения

каждой из сторон, с последующим обменом оригиналами документов.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Исполнитель Заказчик

МУП «СтройТехНадзор»

г. Бендеры, ул. Ленина, 17

ф/к 0 300 04 8341, КУБ 38

р/с 2 211 380 000 000 046

ЗАО «Приднестровский Сбербанк»

Бендерский филиал №6706

И.о. директора ___________

Приложение №1

к контракту № _______ от

 «___»___________ 2025г.

Спецификация №1

к контракту № _______ от «___»___________ 2025г.

№

п/п

Наименование товара и его описание Ед.

изм.

К-во Цена за

единицу

сумма

1
Обновление программного обеспечения до

новой версии 2025г

Рабочее

место
3 4 726,40 14 179,20

1. Сумма услуги по Спецификации № 1 составляет 14 179,20 (четырнадцать тысяч сто

семьдесят девять руб. 20 коп.) рублей ПМР.

2. Настоящая спецификация составлена в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из сторон и является неотъемлемой частью

контракта.

3. Оказание услуги осуществляется не позднее 3-х дней с момента оплаты.

Исполнитель Заказчик

МУП «СтройТехНадзор»

г. Бендеры, ул. Ленина, 17

ф/к 0 300 04 8341,  КУБ 38

р/с  2 211 380 000 000 046

ЗАО «Приднестровский Сбербанк»

Бендерский филиал №6706

И.о. директора ___________